АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2024
№ 1099

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода
на земельных участках (землях)
в Индустриальном районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Индустриального района от 11 октября 2024 г.
№ 059-16-01-08/3-2867 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках (землях) в Индустриальном районе города Перми
в соответствии с описанием местоположения его границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 32 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410809:15 площадью
644 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край,
г. Пермь, Индустриальный район, ул. Академика Вавилова, 5а, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «ЦТП», находящегося в собственности публичного акционерного общества «Т Плюс» (ИНН: 6315376946, ОГРН: 1056315070350);
1.2. на часть земельного участка площадью 1 006 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410809:3 площадью
5 758 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край,
г. Пермь, Индустриальный район, ш. Космонавтов, 110, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под многоэтажный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь, ш. Космонавтов, д. 110;
1.3. на часть земельного участка площадью 810 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410809:4 площадью
6 229 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь,
р-н Индустриальный, ш. Космонавтов, 112, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под жилой дом со встроенными помещениями», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь, ш. Космонавтов, д. 112;
1.4. на часть земельного участка площадью 32 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:91887 площадью
4 134 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, Пермский городской округ, г. Пермь, Дзержинский р-н, ул. Академика Вавилова, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.5. на часть земельного участка площадью 138 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:95270 площадью
43 776 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования
«земельные участки (территории) общего пользования», находящегося
в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного
в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.6. на земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 34 кв. м, расположенные в Индустриальном районе города Перми,
в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Индустриального района города Перми;
2.2.2. собственнику земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410809:15 – публичному акционерному обществу «Т Плюс»;
2.2.3. землепользователю земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:0000000:91887, 59:01:0000000:95270 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.4. товариществу собственников жилья «Орбита» (ИНН: 5905049361), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным
по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь,
ш. Космонавтов, д. 110, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410809:3;
2.2.5. товариществу собственников жилья «Шоссе,112» (ИНН: 5905062718), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным
по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь,
ш. Космонавтов, д. 112, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410809:4;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

И.о. Главы города Перми							 О.Н. Андрианова

3

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 18.11.2024 № 1099

image1.png

image2.jpg
OINNCAHHUE MECTOINOJIOXKEHHUS T'PAHULL TYBJINYHOI'O CEPBUTYTA

Poccuiickas ®enepanms, [lepmckuii kpaii, r. Ilepmp, m. KocMonasTos, 112
(3emenbHblit yuacTok ¢ KaaacTpoBbiM HoMmepoM 59:01:4410809:4)
Poccuiickas ®enepanus, [lepmckuii kpaid, r. Ilepmp, m. KocmonasTos, 112
(3eMenbHBIH yuacTOK ¢ KanacTpoBsiM HoMepom 59:01:4410809:3)
Poccuiickas ®enepauns, [epmckuii kpaii, r. Tlepmsb,

(3emenbHbIi y4acTOK ¢ KaJacTposbiM HoMepoM 59:01:0000000:95270)
Poccuiickas deaepauus, [lepmeknii kpaii, r. [Tepms, yin. Akagemuka Basuiosa, 5a
(3emenbHbIif y4acTOK ¢ KaaacTposbiM HomMepoM 59:01:4410809:15)
Poccniickas denepauus, [lepmeknii kpaii, r. [Tepms, yin. Akagemuka Basuiosa, Sa
(3emenbHbIif y4acTOK ¢ KaJacTposbiM HoMepoM 59:01:0000000:91887)

MCK-59, 3oHa 2

ke X v BT T RO CpeHAA KBaZipaTuyeckan NorpeLHocTL
onpeaeneHua KoopauHat
4. 515692,86 2229185,44 leose3nyecknin metos 0.10
2 515707,46 2229213,04 leosie3nyeckuin metos 0.10
3 515705,14 2229219,67 leose3nyeckuin metos 0.10
4 515715,10 2229238,74 leose3nyecknin metos 0.10
5 515716,87 2229242,14 leosie3nyeckuin metos 0.10
6 515716,00 2229251,69 leofe3nyeckuin meton, 0.10
7 515738,36 2229294,16 leosie3nyeckuin metos 0.10
8 515748,65 2229289,36 leose3n4eckuin metos 0.10
9 515788,02 2229271,14 leosie3nyeckuin metos 0.10
10 515786,76 2229267,29 leosie3nyeckuin metos 0.10
11 515795,74 2229262,16 leofe3nyeckuin meto, 0.10
12 515800,10 2229268,96 leose3nyeckuin metos 0.10
13 515789,41 2229274,75 leosie3un4eckuin metos 0.10
14 515736,82 2229299,98 leose3nyeckuin metos 0.10
15 515726,50 2229304,03 leosie3nyecknin metos 0.10
16 515718,18 2229290,93 leosie3nyecknin metos 0.10
17 515714,43 2229283,33 leofe3n4eckuin metos 0.10
18 515701,72 2229246,46 leose3nyecknin metos 0.10
19 515682,41 2229190,48 leosie3nyeckuin metos 0.10
1 515692,86 2229185,44 leope3nyeckuit meto, 0.10

image3.jpg
I'PA®UYECKOE OIIMCAHUE MECTOIOJIO)KEHUS I'PAHULL ITYBJINYHOI'O CEPBUTYTA

Poccuiickas enepauns, [Tepmekuit kpaii, r. [lepms, m. Kocmonastos, 112
(3eMenbHEIHA Y4aCTOK ¢ KaaacTpoBbiM HOMepoM 59:01:4410809:4)
Poccuiickas enepauns, [epmekuit kpaii, r. [lepms, m. Kocmonasrtos, 112
(3eMenbHEIHA YIaCTOK ¢ KaAacTpoBbiM HOMepoM 59:01:4410809:3)
Poccuiickas ®enepanms, [epmckuii kpaii, r. [lepms,

(3emenbHEIHA Yy4aCTOK ¢ KagacTpoBbiM HOMepoM 59:01:0000000:95270)
Poccuiickas Oenepauns, [lepmckuii kpaii, r. [lepms, yi1. Akagemuka Basuosa, Sa
(3emenbHBIH yuacTOK ¢ KaaacTpoBbiM HOMepom 59:01:4410809:15)
Poccuiickas ®enepauns, [Tepmckuii kpait, r. [lepmb, yiu. Akanemuka Basunosa, 5a
(3emenbHbIi yyacTok ¢ KanacTposbiM HomMepom 59:01:0000000:91887)

MCK-59, 30Ha 2

Macmra6 1:500
Yenosneie 0603HaYEHUS:
E - TIpoeKTHbIe rpaHHMILbI Ty GIHYHOrO CepBUTYTa
l:l - T'paHMuBI 3eMe/BHOrO yuacTka no cexenmsMm ETPH
3 - Kazactposbiii HOME 3eMeTbHOr0 yuacTka

500114410809 -  KazacTposbiii HOMEp Ka1acTPOBOro KBaprana